

Obiect Izolarea termica a peretilor cladirilor Investitor
IMSP Spitalului Raional or.Criuleni .

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul
Lucrari de constructie

(denumirea lucrări)

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|--------|-----------------------------|--|------|--|----------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | I. BLOC A.. | | | | |
| | | I.1. Bloc A. Lucrari generale de constructie (marca SA). Demolarea izolarea termica pereti. | | | | |
| 1 | RpCI42A | Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. | m | | | 5,225 |
| | | | | | | 5,125 |
| | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 0,0900 | 36,61 | 3,29 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0500 | 36,61 | 1,83 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0100 | 10,00 | 0,10 |
| 2 | RpCP45D | Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc | kg | | | 1,731 |
| | | | | | | 1,464 |
| | 7214240021800 | Lacatus mecanic | h-om | 0,0200 | 36,61 | 0,73 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,0200 | 36,61 | 0,73 |
| | 2413547308164 | Carbura de calciu tehnica (carbida) S102 | kg | 0,0008 | 20,00 | 0,02 |
| | 2411115904512 | Oxigen tehnic gazos S2031 | m3 | 0,0010 | 10,50 | 0,01 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0030 | 10,00 | 0,03 |
| | 3110500002401 | Aparat de sudura 28-35 Kw | h-ut | 0,0050 | 42,00 | 0,21 |
| 3 | RpCI42A | Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. | m | | | 5,225 |
| | | | | | | 5,125 |
| | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 0,0900 | 36,61 | 3,29 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0500 | 36,61 | 1,83 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0100 | 10,00 | 0,10 |
| 4 | RpCI42C | Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tigla, olane sau placi presate din tabla, PAS, PVC, etc. | m2 | | | 32,467 |
| | | | | | | 32,217 |
| | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 0,4400 | 36,61 | 16,11 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,4400 | 36,61 | 16,11 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0250 | 10,00 | 0,25 |
| 5 | RpEF23B | Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi | buc | | | 10,983 |
| | | | | | | 10,983 |
| | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 0,3000 | 36,61 | 10,98 |
| 6 | RpEA11A | Demontari tuburi sau elemente de protectie montate aparent, din PVC (IP sau IP-PVC), cu diametrul de pina la 20 mm, inclusiv scoaterea conductorilor | m | | | 5,125 |
| | | | | | | 5,125 |
| | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 0,1400 | 36,61 | 5,13 |
| 7 | RpCP45D | Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc | kg | | | 1,731 |
| | | | | | | 1,464 |
| | 7214240021800 | Lacatus mecanic | h-om | 0,0200 | 36,61 | 0,73 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,0200 | 36,61 | 0,73 |
| | 2413547308164 | Carbura de calciu tehnica (carbida) S102 | kg | 0,0008 | 20,00 | 0,02 |
| | 2411115904512 | Oxigen tehnic gazos S2031 | m3 | 0,0010 | 10,50 | 0,01 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0030 | 10,00 | 0,03 |
| | 3110500002401 | Aparat de sudura 28-35 Kw | h-ut | 0,0050 | 42,00 | 0,21 |
| 8 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane | m2 | | | 10,782 |
| | | | | | | 9,885 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,1200 | 36,61 | 4,39 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 36,61 | 5,49 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0500 | 15,95 | 0,80 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0100 | 10,00 | 0,10 |
| 9 | RpCG29C | Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si | m3 | | | 147,324 |
| | | | | | | 144,610 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|---------------|--|------|--------|-------|-----------------------------|
| | | curatirea caramizilor | | | | |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,4500 | 36,61 | 16,47 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 3,5000 | 36,61 | 128,14 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,1200 | 15,95 | 1,91 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0800 | 10,00 | 0,80 |
| | | 1.2. Bloc A. Lucrari generale de constructie (marca SA). Demolarea pereu si scari exterioare . | | | | |
| 1 | RpCK42A | Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment | m2 | | | 12,181 ----- 10,983 |
| | 7132040012700 | Parchetar | h-om | 0,1500 | 36,61 | 5,49 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 36,61 | 5,49 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0500 | 15,95 | 0,80 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0400 | 10,00 | 0,40 |
| 2 | RpDB35A | Desfaceri de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani de riu alicarie din piatra bruta sau bolovani, calupuri, pavele normale sau pavele abnorme orice format, asezate pe nisip (pavaje din piatra, bolovani sau alicarie) | m2 | | | 6,224 ----- 6,224 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1700 | 36,61 | 6,22 |
| 3 | RpCB18A | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc | m3 | | | 325,814 ----- 323,995 |
| | 7123010010200 | Betonist | h-om | 6,2000 | 36,61 | 226,98 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 2,6500 | 36,61 | 97,01 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0200 | 15,95 | 0,32 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,1500 | 10,00 | 1,50 |
| 4 | RpCI42C | Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tigla, olane sau placi presate din tabla, PAS, PVC, etc. | m2 | | | 32,467 ----- 32,217 |
| | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 0,4400 | 36,61 | 16,11 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,4400 | 36,61 | 16,11 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0250 | 10,00 | 0,25 |
| 5 | | Moloz | | | | 0,000 ----- 0,000 |
| 6 | TR11AA04C3 | Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 | t | | | 20,135 ----- 20,135 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,5500 | 36,61 | 20,14 |
| 7 | TsI50A5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km | t | | | 9,116 ----- 0,000 |
| | 3410540000006 | Autobasculanta | h-ut | 0,1060 | 86,00 | 9,12 |
| | | 1.3. Bloc A. Lucrari generale de constructie (marca SA).Demolarea izolarea termica soclu si subsol . | | | | |
| 1 | RpCB18A | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc | m3 | | | 325,818 ----- 323,998 |
| | 7123010010200 | Betonist | h-om | 6,2000 | 36,61 | 226,98 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 2,6500 | 36,61 | 97,02 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0200 | 15,95 | 0,32 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,1500 | 10,00 | 1,50 |
| 2 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane | m2 | | | 10,782 ----- 9,885 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,1200 | 36,61 | 4,39 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 36,61 | 5,49 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0500 | 15,95 | 0,80 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0100 | 10,00 | 0,10 |
| 3 | | Moloz | m3 | | | 0,000 ----- 0,000 |
| 4 | TR11AA04C3 | Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 | t | | | 20,135 ----- 20,135 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,5500 | 36,61 | 20,14 |
| 5 | TsI50A5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km | t | | | 9,116 ----- 0,000 |
| | 3410540000006 | Autobasculanta | h-ut | 0,1060 | 86,00 | 9,12 |
| | | 1.4. Bloc A. Lucrari generale de constructie | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|----------------|--|------|----------|----------|----------------------|
| | | (marca SA) Izolarea termica a soclului . | | | | |
| 1 | IzF55B | Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren (пенополистерол XPS , densitatea =0.035 W/mk, gr.100mm.Valoarea declarata a stresului la compresiune la deformarea de 10 % a grosimii-200 kPa (SM GOST R EN 826) sau mai bine :Clasasa incediara (stins de sinestator - clasa E (SM SR EN -13501-1+A1 sau mai bine) | m2 | | | 258,746 62,896 |
| | 7134030012200 | Izolator hidrofug | h-om | 1,4200 | 36,61 | 51,99 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,2980 | 36,61 | 10,91 |
| | 2462106110545 | Adeziv "Ideal Universal" | kg | 4,0000 | 10,65 | 43,03 |
| | 2462106110547 | Adeziv "Ideal Fasad" | kg | 4,0000 | 1,90 | 7,68 |
| | 2521302602907 | Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* gr.100 mm | m2 | 1,0700 | 126,80 | 137,03 |
| | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2 | m2 | 1,1000 | 5,75 | 6,39 |
| | 2710703501057 | Cornier din aluminiu l = 3m | m | 0,0000 | 0,00 | 0,00 |
| | 2874136313400 | Diblu din material plastic | buc | 6,0000 | 0,10 | 0,61 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0250 | 10,00 | 0,25 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0034 | 15,00 | 0,05 |
| | 2940420007679 | Fierastrau mecanic | h-ut | 0,0230 | 16,10 | 0,37 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0180 | 25,00 | 0,45 |
| 2 | CI06C | Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (portelanata) | m2 | | | 182,177 89,695 |
| | 7132010010900 | Faianțar | h-om | 2,2500 | 36,61 | 82,37 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2000 | 36,61 | 7,32 |
| | 2670112203000 | Placi tip faianța | m2 | 1,0500 | 74,00 | 77,70 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 0,4000 | 1,20 | 0,48 |
| | 2010237318700 | Distanțieri de rost | buc | 20,0000 | 0,05 | 1,00 |
| | 24302261000001 | Fuga | kg | 0,3300 | 17,50 | 5,78 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0080 | 15,95 | 0,13 |
| | 2462106110300 | Adeziv pentru placaje faianța | kg | 4,0000 | 1,70 | 6,80 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0200 | 15,00 | 0,30 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0120 | 25,00 | 0,30 |
| 3 | | Полуретановый герметик | m | | | 10,800 0,000 |
| | 4578o | Полуретановый герметик | m | 1,0000 | 10,80 | 10,80 |
| 4 | CD50C | Zidarie din caramida medie, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m | m3 | | | 1 885,844 207,222 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 4,7000 | 36,61 | 172,07 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 0,9600 | 36,61 | 35,16 |
| | 2640112302501 | Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm | buc | 400,0000 | 3,50 | 1 400,00 |
| | 2624102101102 | Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50 | m3 | 0,2410 | 750,00 | 180,00 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,4400 | 15,95 | 7,02 |
| | 2922140007000 | Macara | h-ut | 0,4000 | 229,00 | 91,60 |
| | | 1.5. Bloc A. Lucrari generale de constructie (marca SA) Izolarea termica a peretilor | | | | |
| 1 | CK12A | Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv | m2 | | | 1 381,622 161,084 |
| | 7214210026800 | Montator constructii metalice | h-om | 3,5400 | 36,61 | 129,60 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,4000 | 36,61 | 14,64 |
| | 7212030022700 | Sudor | h-om | 0,1900 | 36,61 | 6,96 |
| | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 0,2700 | 36,61 | 9,88 |
| | 2812106306000 | Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel | m2 | 1,0000 | 1 200,00 | 1 200,00 |
| | 4011106202741 | Energie electrica | kw | 0,2800 | 2,10 | 0,59 |
| | 2873155900800 | Electrozi de sudura | kg | 0,1400 | 24,68 | 3,46 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 1,4000 | 1,20 | 1,68 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|---------------|--|------|--------|--------|-----------------------------|
| | 1421102200496 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm | m3 | 0,0050 | 58,00 | 0,29 |
| | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,5000 | 1,50 | 0,75 |
| | 2430226100034 | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80 | kg | 0,7000 | 17,20 | 12,04 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0010 | 15,95 | 0,02 |
| | 2410520006700 | Automacara | h-ut | 0,0200 | 86,00 | 1,72 |
| 2 | CL20A | Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (BP I 385x640) | buc | | | 69,720 ----- 18,305 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,4700 | 36,61 | 17,21 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0300 | 36,61 | 1,10 |
| | 2874207327005 | Lant cu zale innodate D=2 mm | kg | 0,1500 | 14,50 | 2,17 |
| | 2811236306200 | Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite | buc | 1,0000 | 48,64 | 48,64 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 0,5000 | 1,20 | 0,60 |
| 3 | CL20A | Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (BP I 500x850) | buc | | | 69,720 ----- 18,305 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,4700 | 36,61 | 17,21 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0300 | 36,61 | 1,10 |
| | 2874207327005 | Lant cu zale innodate D=2 mm | kg | 0,1500 | 14,50 | 2,17 |
| | 2811236306200 | Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite | buc | 1,0000 | 48,64 | 48,64 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 0,5000 | 1,20 | 0,60 |
| 4 | CL20A | Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (BP I 1100x700) | buc | | | 69,720 ----- 18,305 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,4700 | 36,61 | 17,21 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0300 | 36,61 | 1,10 |
| | 2874207327005 | Lant cu zale innodate D=2 mm | kg | 0,1500 | 14,50 | 2,17 |
| | 2811236306200 | Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite | buc | 1,0000 | 48,64 | 48,64 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 0,5000 | 1,20 | 0,60 |
| 5 | | Утепление стен | m2 | | | 0,000 ----- 0,000 |
| 6 | IzF55C | Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (vata minerala densitatea de 135 kg /m3 (GOST EN 1602) sau mai bine . Conductivitatea termica declarata = 0.044 W/mk (SM SR EN 12667) sau mai bine ,gr.100mm, Valoarea declarata a stresului la compresiune la deformarea de 10% a grosimii-45 kPa (GOST R EN 826) sau mai bine : Clasasa incendiara (stins de sinestator - clasa A (SM SR EN -13501-1+A1 sau mai bine) | m2 | | | 271,921 ----- 84,569 |
| | 7134030012200 | Izolator hidrofug | h-om | 1,8920 | 36,61 | 69,27 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,4180 | 36,61 | 15,30 |
| | 2462106110545 | Adeziv "Ideal Universal" | kg | 4,0000 | 10,65 | 43,03 |
| | 2462106110547 | Adeziv "Ideal Fasad" | kg | 5,0000 | 1,90 | 9,60 |
| | 2682162611370 | Placi vata minerala termoiz. cladiri gr.100mm | m2 | 1,0700 | 116,80 | 126,23 |
| | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2 | m2 | 1,1000 | 5,75 | 6,39 |
| | 2710703501057 | Cornier din aluminiu l = 3m | m | 0,0000 | 0,00 | 0,00 |
| | 2874136313400 | Diblu din material plastic | buc | 8,0000 | 0,10 | 0,81 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0250 | 10,00 | 0,25 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0034 | 15,00 | 0,05 |
| | 2940420007679 | Fierastrau mecanic | h-ut | 0,0300 | 16,10 | 0,48 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0210 | 25,00 | 0,53 |
| 7 | IzF55E | Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifudate din vata minerala (densitatea de 135 kg /m3 (GOST EN 1602) sau mai bine . Conductivitatea termica declarata = 0.044 W/mk (SM SR EN 12667) sau mai bine ,gr.50mm, Valoarea declarata a stresului la compresiune la deformarea de 10% a grosimii-45 kPa (GOST R EN 826) sau mai bine : Clasasa incendiara (stins de sinestator - clasa A (SM SR EN -13501-1+A1 sau mai | m2 | | | 237,773 ----- 107,011 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|--|------|---------|----------|--------------------|
| | | bine) | | | | |
| | 7134030012200 | Izolator hidrofug | h-om | 2,3940 | 36,61 | 87,64 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,5290 | 36,61 | 19,37 |
| | 2462106110545 | Adeziv "Ideal Universal" | kg | 4,0000 | 10,65 | 43,03 |
| | 2462106110547 | Adeziv "Ideal Fasad" | kg | 5,0000 | 1,90 | 9,60 |
| | 2521302602909 | Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3* gr.50mm | m2 | 1,0700 | 59,50 | 64,30 |
| | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2 | m2 | 1,2700 | 5,75 | 7,38 |
| | 2874136313400 | Diblu din material plastic | buc | 8,0000 | 0,10 | 0,81 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0250 | 10,00 | 0,25 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0034 | 15,00 | 0,05 |
| | 2940420007679 | Fierastrau mecanic | h-ut | 0,3000 | 16,10 | 4,83 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0210 | 25,00 | 0,53 |
| 8 | CN54B | Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade | m2 | | | 12,602 4,393 |
| | 7141020013301 | Zugrav vopsitor cat. 3 | h-om | 0,1200 | 36,61 | 4,39 |
| | 2430226101010 | Grund cu cuarț "Gleta" | kg | 0,4150 | 19,60 | 8,13 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 1,50 | 0,08 |
| 9 | CF30A | Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti | m2 | | | 78,412 44,664 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 1,2200 | 36,61 | 44,66 |
| | 26531021008311 | Tink | kg | 2,3000 | 14,58 | 33,53 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0040 | 15,95 | 0,06 |
| | 2952270007607 | Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec | h-ut | 0,0060 | 25,00 | 0,15 |
| 10 | CB14A | Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) | m2 | | | 52,059 27,457 |
| | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 0,7500 | 36,61 | 27,46 |
| | 2010102904340 | Dulapi de rasinoase | m3 | 0,0003 | 2 870,00 | 0,86 |
| | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 0,0001 | 2 870,00 | 0,29 |
| | 2010102919000 | Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela | m3 | 0,0003 | 2 780,00 | 0,83 |
| | 2020142925412 | PFL dur de 6 mm | m3 | 0,00012 | 634,00 | 0,08 |
| | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 0,0030 | 14,50 | 0,04 |
| | 2811230007606 | Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2) | h-ut | 4,5000 | 5,00 | 22,50 |
| 11 | CE22A | Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (cynn) | m | | | 97,092 12,813 |
| | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 0,3500 | 36,61 | 12,81 |
| | 2710406311726 | Burlan rotund prefabricat tip brass | m | 1,0500 | 34,50 | 36,95 |
| | 2875274000502 | Cot burlan | buc | 0,5000 | 45,20 | 23,05 |
| | 2875274110001 | Piesa de legatura | buc | 0,2500 | 17,47 | 4,45 |
| | 2413217300010 | Cleme | buc | 0,5000 | 0,45 | 0,23 |
| | 2874115830000 | Pilnii de curatire | buc | 0,2500 | 0,10 | 0,03 |
| | 2875274000503 | Cot de capat | buc | 0,2500 | 28,65 | 7,31 |
| | 2875274000050 | Elemente de legatura | buc | 0,2500 | 47,20 | 12,04 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0150 | 15,00 | 0,23 |
| 12 | CL19D | Grilaje metalice gata confectionate: din otel profilat sau forjat la scari sau balcoane, exclusiv mina curenta (cynn, решетки) | kg | | | 27,288 12,081 |
| | 7214240021810 | Lacatus CM | h-om | 0,3000 | 36,61 | 10,98 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0200 | 36,61 | 0,73 |
| | 7212030022700 | Sudor | h-om | 0,0100 | 36,61 | 0,37 |
| | 2811236306270 | Grilaj pentru scari, balcoane din otel profilat | kg | 1,0000 | 14,80 | 14,80 |
| | 2873155901200 | Electrozi pentru sudura | kg | 0,0030 | 24,68 | 0,07 |
| | 4011106202741 | Energie electrica | kw | 0,0050 | 2,10 | 0,01 |
| | 2430126103294 | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80 | kg | 0,0100 | 14,67 | 0,15 |
| | 1010126200341 | Carbuni de forja (huila) | kg | 0,0500 | 3,50 | 0,17 |
| 13 | IzD05A | Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice. | t | | | 112,925 87,500 |
| | 7141020013400 | Vopsitor industrial | h-om | 2,3900 | 36,61 | 87,50 |
| | 2430126103294 | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80 | kg | 1,5600 | 14,67 | 22,89 |
| | 2320166200676 | White spirit | kg | 0,1100 | 19,54 | 2,15 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0760 | 5,00 | 0,39 |
| 14 | IzD04A | Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina | t | | | 223,175 139,850 |
| | 7141020013400 | Vopsitor industrial | h-om | 3,8200 | 36,61 | 139,85 |
| | 2430116103218 | Vopsea de ulei orice culoare | kg | 5,2000 | 14,67 | 76,29 |
| | 2320166200676 | White spirit | kg | 0,3600 | 19,54 | 7,04 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|---|---------|---------|-----------|----------------------------|
| 15 | 10-06-034-14 | Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi metalice, pe pereti din lemn sau caramida (сущ.кабель канал) | m | | | 98,089 ----- 9,519 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 0,2600 | 36,61 | 9,52 |
| | 1010219 | Liant de ipsos "Г-3" | t | 0,00105 | 14,50 | 0,02 |
| | 1010388 | Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier | t | 0,00004 | 17 800,00 | 0,71 |
| | 1011482 | Suruburi, cap semirotund 5x70 mm | t | 0,00005 | 12 780,00 | 0,64 |
| | 1011825 | Ulei de in natural | kg | 0,0170 | 24,57 | 0,42 |
| | 1012206 | Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm | 10 buc | 1,0300 | 0,15 | 0,15 |
| | 1019787 | Chit de etansare | kg | 0,0300 | 21,47 | 0,64 |
| | 5009422 | Scoaba aplicata | 100 buc | 0,0030 | 25,84 | 0,08 |
| | 5009730 | Jgheab metalic | buc | 1,0000 | 83,21 | 83,21 |
| | 170300 | Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66" | h-ut | 0,0600 | 45,00 | 2,70 |
| 16 | | Отделка внутренних откосов | m2 | | | 0,000 ----- 0,000 |
| 17 | CF50B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. | m2 | | | 54,167 ----- 44,664 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 1,2200 | 36,61 | 44,66 |
| | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 7,1400 | 1,10 | 7,85 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0040 | 15,95 | 0,06 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0790 | 15,00 | 1,18 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0160 | 25,00 | 0,40 |
| 18 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor | m2 | | | 3,327 ----- 1,098 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 36,61 | 1,10 |
| | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 14,36 | 2,15 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 1,50 | 0,07 |
| 19 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual | m2 | | | 27,161 ----- 20,135 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,5500 | 36,61 | 20,14 |
| | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici | kg | 0,4000 | 14,67 | 5,87 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0600 | 2,10 | 0,13 |
| | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,5000 | 1,50 | 0,75 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0500 | 5,00 | 0,25 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0020 | 15,95 | 0,03 |
| 20 | | Ремонт наружных стен 15% | m2 | | | 0,000 ----- 0,000 |
| 21 | CC03A | Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (3 Bp 1 150x150) | kg | | | 26,523 ----- 1,647 |
| | 7123020011140 | Fierar beton | h-om | 0,0400 | 36,61 | 1,46 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0050 | 36,61 | 0,18 |
| | 2873122004100 | Plase sudate | kg | 1,0100 | 24,30 | 24,54 |
| | 2710602100000 | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm | kg | 0,0050 | 12,37 | 0,06 |
| | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm | kg | 0,0100 | 11,80 | 0,12 |
| | 2010237318750 | Distantieri | buc | 0,3000 | 0,05 | 0,01 |
| | 2922140007000 | Macara | h-ut | 0,0006 | 229,00 | 0,14 |
| 22 | CF15Ak=1.5 | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (gr.3cm) | m2 | | | 115,423 ----- 93,355 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 1,4000 | 36,61 | 76,88 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,3000 | 36,61 | 16,47 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 10,5000 | 1,20 | 18,90 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0300 | 58,00 | 2,61 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0070 | 15,95 | 0,17 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0040 | 15,00 | 0,09 |
| | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0080 | 25,00 | 0,30 |
| 23 | CF15A | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane | m2 | | | 76,949 ----- 62,237 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 1,4000 | 36,61 | 51,25 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,3000 | 36,61 | 10,98 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|---|------|---------|--------|-----------|
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 10,5000 | 1,20 | 12,60 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0300 | 58,00 | 1,74 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0070 | 15,95 | 0,11 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0040 | 15,00 | 0,06 |
| | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0080 | 25,00 | 0,20 |
| 24 | | Деформационный шов | m2 | | | 0,000 |
| | | | | | | 0,000 |
| 25 | RpCE31A | Indeprtarea chitului Romalchid din rosturile verticale si orizontale la panouri si refacerea muchiilor la panouri, in vederea rechituirii | m | | | 10,250 |
| | | | | | | 8,420 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 0,1500 | 36,61 | 5,49 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0800 | 36,61 | 2,93 |
| | 2651122100024 | Ciment portland P 40 saci S388 | kg | 0,4000 | 1,20 | 0,50 |
| | 1421102200575 | Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0020 | 58,00 | 0,12 |
| | 2010102905931 | Sipci de rasinoase geluite 5-15 x 10-30 mm | m | 0,1000 | 4,58 | 0,48 |
| | 2462106109872 | Aracet tip E 50 | kg | 0,1500 | 2,68 | 0,42 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0060 | 15,95 | 0,10 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastr | h-ut | 0,0200 | 10,00 | 0,20 |
| 26 | RpIzB01A | Finisarea peretilor interiori si exteriori pentru marirea rezistentei la uzura, mucegai si radiatii UV, cu mortar sintetic colorat tip MORSIN, aplicat pe suprafete brute din beton, BCA, beton armat cu fibre de sticla (BASF), zidarie de caramida tencuita brut executate cu un strat de 1 mm aplicat manual cu mistria de inox | m2 | | | 68,409 |
| | | | | | | 24,529 |
| | 7134050013150 | Izolator antiacide | h-om | 0,5200 | 36,61 | 19,04 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 36,61 | 5,49 |
| | 2664102100042 | Mortar sintetic colorat tip MORSIN | kg | 2,0500 | 20,54 | 43,79 |
| | 1212121212121 | Apa | m3 | 0,0025 | 15,95 | 0,04 |
| | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0015 | 25,00 | 0,04 |
| | 2922140006705 | Macara fereastr de 0,0018 MN (0,18 tf) | h-ut | 0,0010 | 10,00 | 0,01 |
| 27 | CP31A | Etansarea rosturilor dintre panourile de fatade la constructii industriale, cu inaltimea pina la 35 m, rosturi verticale, cu strat suport din polistiren celular obisnuit, de izolare poroasa "Bilaterm" grosime 50mm latime si ecran de etansare din chit, Oksiplast"inclusiv umplerea spatiului dintre panouri si stilpii halei industriale cu spuma poliuretanică , fara lianti si cu mortar de ciment marca M 100-T | m | | | 91,776 |
| | | | | | | 58,576 |
| | 7134050013250 | Izolator | h-om | 1,4500 | 36,61 | 53,08 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 36,61 | 5,49 |
| | 2682162605804 | Vata minerala tip P 60 | kg | 0,5000 | 24,00 | 12,00 |
| | 2521302602307 | Placi din polistiren expandat 1000 x 500 x 96 mm | m3 | 0,0020 | 640,00 | 1,28 |
| | 2462106109872 | Aracet tip E 50 | kg | 0,0950 | 2,68 | 0,25 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0035 | 58,00 | 0,20 |
| | 2430226102111 | Chit ROMALCHIT | kg | 0,5500 | 18,64 | 10,25 |
| | 2320322600036 | Bitum pt. hidroizolatii | kg | 0,0500 | 6,80 | 0,34 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 1,0000 | 1,20 | 1,20 |
| | 2010102906500 | Sipci de rasinoase geluite | m | 0,00006 | 4,58 | 0,00 |
| | 2010232958990 | Lemn de foc | kg | 0,0500 | 5,50 | 0,28 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0030 | 15,00 | 0,04 |
| | 2912340002502 | Electrocompresor mobil de joasa presiune pina la 0,25 mc/min | h-ut | 0,0500 | 147,00 | 7,35 |
| | | 1.6. Bloc A. Lucrari generale de constructie (marca SA) Pereu, scari exterioare. | | | | |
| 1 | | Pereu | m2 | | | 0,000 |
| | | | | | | 0,000 |
| 2 | TsC54B | Strat de fundatie din piatra sparta | m3 | | | 260,949 |
| | | | | | | 36,244 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,9900 | 36,61 | 36,24 |
| | 1411122201752 | Piatra sparta | m3 | 1,1500 | 150,00 | 172,50 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,1000 | 15,95 | 1,59 |
| | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 0,2100 | 147,00 | 30,87 |
| | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 0,4200 | 47,00 | 19,74 |
| 3 | CA02C | Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice B12.5 | m3 | | | 1 010,041 |
| | | | | | | 164,745 |
| | 7123010010200 | Betonist | h-om | 3,8500 | 36,61 | 140,95 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-----------------|---|------|---------|----------|----------------------|
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,6500 | 36,61 | 23,80 |
| | 2663102100000 | Beton | m3 | 1,0250 | 750,00 | 776,43 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,1000 | 15,95 | 1,61 |
| | 2922140007000 | Macara | h-ut | 0,2500 | 229,00 | 57,25 |
| | 2952270003000 | Vibrator de suprafata | h-ut | 0,4000 | 25,00 | 10,00 |
| 4 | | Ремонт отмостки | m2 | | | 0,000 0,000 |
| 5 | CA02C | Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice B 12,5 | m3 | | | 1 010,041 164,745 |
| | 7123010010200 | Betonist | h-om | 3,8500 | 36,61 | 140,95 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,6500 | 36,61 | 23,80 |
| | 2663102100000 | Beton | m3 | 1,0250 | 750,00 | 776,44 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,1000 | 15,95 | 1,61 |
| | 2922140007000 | Macara | h-ut | 0,2500 | 229,00 | 57,25 |
| | 2952270003000 | Vibrator de suprafata | h-ut | 0,4000 | 25,00 | 10,00 |
| 6 | DB16A | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 2,5 cm cu astenere manuala | m2 | | | 70,006 2,929 |
| | 7129040010110 | Asfaltator | h-om | 0,0800 | 36,61 | 2,93 |
| | 111100010001311 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte | t | 0,0590 | 1 100,00 | 64,90 |
| | 1421102200000 | Nisip bitumat | t | 0,0030 | 145,00 | 0,43 |
| | 2710603420379 | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm | kg | 0,0070 | 12,37 | 0,09 |
| | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,0072 | 230,00 | 1,66 |
| 7 | DE17A | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm | m2 | | | 130,975 21,820 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 0,5802 | 36,61 | 21,24 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,0158 | 36,61 | 0,58 |
| | 2651122100027 | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi) | kg | 1,6000 | 1,20 | 1,92 |
| | 2651122100442 | Ciment portland M400 saci, (pentru strat) | kg | 13,2000 | 1,20 | 15,84 |
| | 2661112800655 | Placi din beton, pentru trotuare | m2 | 1,0150 | 87,45 | 88,76 |
| | 1421102200546 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi) | m3 | 0,0050 | 58,00 | 0,29 |
| | 1421102200547 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) | m3 | 0,0380 | 58,00 | 2,20 |
| | 2881116002701 | Disc pentru taiat placi | buc | 0,0200 | 7,00 | 0,14 |
| 8 | | Утепление бетонного козырька PE 30 | m2 | | | 0,000 0,000 |
| 9 | IzF55C | Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala densitatea de 135 kg /m3 (GOST EN 1602) sau mai bine . Conductivitatea termica declarata = 0.044 W/mk (SM SR EN 12667) sau mai bine ,gr.50mm, Valoarea declarata a stresului la compresiune la deformarea de 10% a grosimii-45 kPa (GOST R EN 826) sau mai bine : Clasasa incendiara (stins de sinestator - clasa A (SM SR EN -13501-1+A1 sau mai bine) | m2 | | | 271,923 84,569 |
| | 7134030012200 | Izolator hidrofug | h-om | 1,8920 | 36,61 | 69,27 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,4180 | 36,61 | 15,30 |
| | 2462106110545 | Adeziv "Ideal Universal" | kg | 4,0000 | 10,65 | 43,03 |
| | 2462106110547 | Adeziv "Ideal Fasad" | kg | 5,0000 | 1,90 | 9,60 |
| | 2682162611370 | Placi vata minerala termoiz. cladiri gr.100mm | m2 | 1,0700 | 116,80 | 126,23 |
| | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2 | m2 | 1,1000 | 5,75 | 6,39 |
| | 2710703501057 | Cornier din aluminiu l = 3m | m | 0,0000 | 0,00 | 0,00 |
| | 2874136313400 | Diblu din material plastic | buc | 8,0000 | 0,10 | 0,81 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastr | h-ut | 0,0250 | 10,00 | 0,25 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0034 | 15,00 | 0,05 |
| | 2940420007679 | Fierastrau mecanic | h-ut | 0,0300 | 16,10 | 0,48 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0210 | 25,00 | 0,53 |
| 10 | IzF18C | Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe | m2 | | | 32,223 12,813 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|---|------|---------|--------|--------------------|
| | | suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm | | | | |
| | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 0,3500 | 36,61 | 12,81 |
| | 2664102100000 | Mortar | m3 | 0,0300 | 640,00 | 19,20 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0210 | 10,00 | 0,21 |
| 11 | CE06A | Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv, ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. | m2 | | | 139,986 43,932 |
| | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 1,1000 | 36,61 | 40,27 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 36,61 | 3,66 |
| | 2710403642000 | Tabla zincata ondulata sau cutata | m2 | 1,1500 | 62,35 | 75,29 |
| | 2710403643220 | Tabla zincata plana de 0,75 mm | kg | 0,6000 | 22,35 | 14,08 |
| | 2874125886734 | Nituri POP | buc | 5,0000 | 0,15 | 0,79 |
| | 2874115837746 | Suruburi mecanice | buc | 5,0000 | 0,10 | 0,53 |
| | 2710703434927 | Otel lat 30 x 6 | kg | 0,3250 | 12,37 | 4,22 |
| | 2430226103064 | Snur profilat din mastic | kg | 0,1000 | 7,82 | 0,82 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0220 | 15,00 | 0,33 |
| 12 | | Ступени | | | | 0,000 0,000 |
| 13 | CA03F | Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B15 | m3 | | | 991,070 140,940 |
| | 7123010010200 | Betonist | h-om | 3,4500 | 36,61 | 126,30 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,4000 | 36,61 | 14,64 |
| | 2663102100000 | Beton | m3 | 1,0250 | 750,00 | 780,00 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,1000 | 15,95 | 1,61 |
| | 2952270003100 | Vibrator de adincime | h-ut | 0,6000 | 19,20 | 11,52 |
| | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf | h-ut | 0,2500 | 228,00 | 57,00 |
| 14 | CG17D | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 | m2 | | | 197,290 91,525 |
| | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 2,2500 | 36,61 | 82,37 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2500 | 36,61 | 9,15 |
| | 2661112800700 | Placi sau piscoturi de gresie | m2 | 1,0300 | 75,00 | 77,25 |
| | 26641021020101 | Adeziv pentru placarea placilor de gresie | kg | 4,0500 | 1,73 | 7,01 |
| | 24302261000001 | Fuga | kg | 0,3000 | 17,50 | 5,25 |
| | 2010237318700 | Distantieri de rost | buc | 20,0000 | 0,05 | 1,00 |
| | 2653102100000 | Fixator pentru consolidare si izolare strat suport | kg | 0,9000 | 15,87 | 14,28 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0450 | 15,00 | 0,68 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0120 | 25,00 | 0,30 |
| 15 | | Прямки бспуски в подвал PE 20 | m3 | | | 0,000 0,000 |
| 16 | CA03F | Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B15 | m3 | | | 991,388 140,949 |
| | 7123010010200 | Betonist | h-om | 3,4500 | 36,61 | 126,30 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,4000 | 36,61 | 14,64 |
| | 2663102100000 | Beton | m3 | 1,0250 | 750,00 | 780,30 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,1000 | 15,95 | 1,62 |
| | 2952270003100 | Vibrator de adincime | h-ut | 0,6000 | 19,20 | 11,52 |
| | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf | h-ut | 0,2500 | 228,00 | 57,00 |
| 17 | CC01F | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere | kg | | | 14,745 1,940 |
| | 7123020011140 | Fierar beton | h-om | 0,0500 | 36,61 | 1,83 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0030 | 36,61 | 0,11 |
| | 2710602300000 | Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm | kg | 1,0250 | 12,37 | 12,68 |
| | 2010237318750 | Distantieri | buc | 0,1500 | 0,05 | 0,01 |
| | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm | kg | 0,0100 | 11,80 | 0,12 |
| 18 | RpCJ05A | Reparatii de tencuieli interioare, subtiri, driscuite, executate la pereti si stilpi din beton armat de 1 cm grosime, cu mortar de | m2 | | | 51,120 41,735 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|---|------|------------|----------|-------------------------|
| | | ciment-var marca 100 T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil | | | | |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 0,9100 | 36,61 | 33,32 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2300 | 36,61 | 8,42 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 3,0800 | 1,20 | 3,70 |
| | 2652102100713 | Var pasta | m3 | 0,0020 | 2 350,00 | 4,70 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0150 | 58,00 | 0,87 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0037 | 15,95 | 0,06 |
| | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0020 | 25,00 | 0,05 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0010 | 10,00 | 0,01 |
| 19 | CN54B | Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade | m2 | | | 12,602 4,393 |
| | 7141020013301 | Zugrav vopsitor cat. 3 | h-om | 0,1200 | 36,61 | 4,39 |
| | 2430226101010 | Grund cu cuarț "Gleta" | kg | 0,4150 | 19,60 | 8,13 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 1,50 | 0,07 |
| 20 | CF30A | Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti | m2 | | | 78,412 44,664 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 1,2200 | 36,61 | 44,66 |
| | 26531021008311 | Tink | kg | 2,3000 | 14,58 | 33,53 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0040 | 15,95 | 0,06 |
| | 2952270007607 | Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec | h-ut | 0,0060 | 25,00 | 0,15 |
| 21 | CG17D | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 | m2 | | | 197,289 91,525 |
| | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 2,2500 | 36,61 | 82,37 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2500 | 36,61 | 9,15 |
| | 2661112800700 | Placi sau piscoturi de gresie | m2 | 1,0300 | 75,00 | 77,25 |
| | 26641021020101 | Adeziv pentru placarea placilor de gresie | kg | 4,0500 | 1,73 | 7,01 |
| | 24302261000001 | Fuga | kg | 0,3000 | 17,50 | 5,25 |
| | 2010237318700 | Distantieri de rost | buc | 20,0000 | 0,05 | 1,00 |
| | 2653102100000 | Fixator pentru consolidare si izolare strat suport | kg | 0,9000 | 15,87 | 14,28 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0450 | 15,00 | 0,67 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0120 | 25,00 | 0,30 |
| 22 | | Habec H-1, H-2 , H-3 | m3 | | | 0,000 0,000 |
| 23 | CL08A | Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare | t | | | 17 052,329 1 464,405 |
| | 7214210026800 | Montator constructii metalice | h-om | 35,0000 | 36,61 | 1 281,35 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 5,0000 | 36,61 | 183,05 |
| | 2811106301200 | Elemente metalice | kg | 1 020,0000 | 15,20 | 15 504,00 |
| | 2873155901340 | Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4 | kg | 0,4500 | 24,68 | 11,10 |
| | 2874115842700 | Piulita hexag. M20 | buc | 6,5000 | 0,25 | 1,62 |
| | 2874115802500 | Surub cap hexagonal M 20 | buc | 6,5000 | 0,45 | 2,92 |
| | 2874115883700 | Saiba M 20 | buc | 6,5000 | 0,25 | 1,62 |
| | 2413547308164 | Carbura de calciu tehnica (carbida) S102 | kg | 0,0650 | 20,00 | 1,30 |
| | 2411115904512 | Oxigen tehnic gazos S2031 | m3 | 0,1000 | 10,50 | 1,05 |
| | 2775276309886 | Confectii metalice inglobate in beton | kg | 2,0000 | 14,50 | 29,00 |
| | 4011106202741 | Energie electrica | kw | 0,4500 | 2,10 | 0,94 |
| | 3410520006728 | Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele | h-ut | 0,1500 | 229,00 | 34,35 |
| 24 | IzD05A | Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice. | t | | | 112,914 87,500 |
| | 7141020013400 | Vopsitor industrial | h-om | 2,3900 | 36,61 | 87,50 |
| | 2430126103294 | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80 | kg | 1,5600 | 14,67 | 22,89 |
| | 2320166200676 | White spirit | kg | 0,1100 | 19,54 | 2,15 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0760 | 5,00 | 0,38 |
| 25 | IzD04A | Vopsirea confectioniilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina | t | | | 223,171 139,852 |
| | 7141020013400 | Vopsitor industrial | h-om | 3,8200 | 36,61 | 139,85 |
| | 2430116103218 | Vopsea de ulei orice culoare | kg | 5,2000 | 14,67 | 76,29 |
| | 2320166200676 | White spirit | kg | 0,3600 | 19,54 | 7,03 |
| 26 | CE06A | Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de | m2 | | | 139,985 43,932 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|--|------|--------|-------|------------------|
| | | talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. | | | | |
| | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 1,1000 | 36,61 | 40,27 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 36,61 | 3,66 |
| | 2710403642000 | Tabla zincata ondulata sau cutata | m2 | 1,1500 | 62,35 | 75,29 |
| | 2710403643220 | Tabla zincata plana de 0,75 mm | kg | 0,6000 | 22,35 | 14,08 |
| | 2874125886734 | Nituri POP | buc | 5,0000 | 0,15 | 0,79 |
| | 2874115837746 | Suruburi mecanice | buc | 5,0000 | 0,10 | 0,53 |
| | 2710703434927 | Otel lat 30 x 6 | kg | 0,3250 | 12,37 | 4,22 |
| | 2430226103064 | Snur profilat din mastic | kg | 0,1000 | 7,82 | 0,82 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0220 | 15,00 | 0,33 |
| | | 2. BLOC B . | | | | |
| | | 2.1. Bloc B. Lucrari generale de constructie (marca SA). Demolarea izolarea termica pereti. | | | | |
| 1 | RpCI42A | Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. | m | | | 5,225 5,125 |
| | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 0,0900 | 36,61 | 3,29 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0500 | 36,61 | 1,83 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0100 | 10,00 | 0,10 |
| 2 | RpCP45D | Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc | kg | | | 1,731 1,464 |
| | 7214240021800 | Lacatus mecanic | h-om | 0,0200 | 36,61 | 0,73 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,0200 | 36,61 | 0,73 |
| | 2413547308164 | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102 | kg | 0,0008 | 20,00 | 0,02 |
| | 2411115904512 | Oxigen tehnic gazos S2031 | m3 | 0,0010 | 10,50 | 0,01 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0030 | 10,00 | 0,03 |
| | 3110500002401 | Aparat de sudura 28-35 Kw | h-ut | 0,0050 | 42,00 | 0,21 |
| 3 | RpCO56A | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) | m2 | | | 15,376 15,376 |
| | 7422010060100 | Timplar | h-om | 0,2100 | 36,61 | 7,69 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,2100 | 36,61 | 7,69 |
| 4 | RpCI42A | Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. | m | | | 5,225 5,125 |
| | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 0,0900 | 36,61 | 3,29 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0500 | 36,61 | 1,83 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0100 | 10,00 | 0,10 |
| 5 | RpCO56A | Demontari: timplarie din lemn (демонтаж подоконных досок) | m2 | | | 15,376 15,376 |
| | 7422010060100 | Timplar | h-om | 0,2100 | 36,61 | 7,69 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,2100 | 36,61 | 7,69 |
| 6 | RpIzA03A | Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma | m2 | | | 5,575 5,125 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1400 | 36,61 | 5,13 |
| | 2881116001616 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 | buc | 0,3000 | 1,50 | 0,45 |
| 7 | RpEA11A | Demontari tuburi sau elemente de protectie montate aparent, din PVC (IP sau IP-PVC), cu diametrul de pina la 20 mm, inclusiv scoaterea conductorilor | m | | | 5,125 5,125 |
| | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 0,1400 | 36,61 | 5,13 |
| 8 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane | m2 | | | 10,782 9,885 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,1200 | 36,61 | 4,39 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 36,61 | 5,49 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0500 | 15,95 | 0,80 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0100 | 10,00 | 0,10 |
| 9 | | Moloz | m3 | | | 0,000 0,000 |
| 10 | TRIIAA04C3 | Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 | t | | | 20,135 20,135 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,5500 | 36,61 | 20,14 |
| 11 | TsI50A5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km | t | | | 9,116 0,000 |
| | 3410540000006 | Autobasculanta | h-ut | 0,1060 | 86,00 | 9,12 |
| | | 2.2. Bloc B Lucrari generale de constructie | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|----------------|---|------|---------|--------|-----------------------------|
| | | (marca SA).Demolarea izolarea termica soclu si subsol . | | | | |
| 1 | RpCB18A | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc | m3 | | | 325,817 ----- 323,998 |
| | 7123010010200 | Betonist | h-om | 6,2000 | 36,61 | 226,98 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 2,6500 | 36,61 | 97,02 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0200 | 15,95 | 0,32 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,1500 | 10,00 | 1,50 |
| 2 | | Moloz | m3 | | | 0,000 ----- 0,000 |
| 3 | TRI1AA04C3 | Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 | t | | | 20,136 ----- 20,136 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,5500 | 36,61 | 20,14 |
| 4 | TsI50A5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km | t | | | 9,116 ----- 0,000 |
| | 3410540000006 | Autobasculanta | h-ut | 0,1060 | 86,00 | 9,12 |
| | | 2.3. Bloc B. Lucrari generale de constructie (marca SA) Izolarea termica a soclului . | | | | |
| 1 | IzF55B | Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren (пенополистерол XPS , densitatea =0.035 W/mk, gr.100mm.Valoarea declarata a stresului la compresiune la deformarea de 10 % a grosimii-200 kPa (SM GOST R EN 826) sau mai bine :Clasasa incendiara (stins de sinestator - clasa E (SM SR EN -13501-1+A1 sau mai bine) | m2 | | | 258,746 ----- 62,896 |
| | 7134030012200 | Izolator hidrofug | h-om | 1,4200 | 36,61 | 51,99 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,2980 | 36,61 | 10,91 |
| | 2462106110545 | Adeziv "Ideal Universal" | kg | 4,0000 | 10,65 | 43,03 |
| | 2462106110547 | Adeziv "Ideal Fasad" | kg | 4,0000 | 1,90 | 7,68 |
| | 2521302602907 | Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* gr.100 mm | m2 | 1,0700 | 126,80 | 137,03 |
| | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2 | m2 | 1,1000 | 5,75 | 6,39 |
| | 2710703501057 | Cornier din aluminiu l = 3m | m | 0,0000 | 0,00 | 0,00 |
| | 2874136313400 | Diblu din material plastic | buc | 6,0000 | 0,10 | 0,61 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0250 | 10,00 | 0,25 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0034 | 15,00 | 0,05 |
| | 2940420007679 | Fierastrau mecanic | h-ut | 0,0230 | 16,10 | 0,37 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0180 | 25,00 | 0,45 |
| 2 | CI06C | Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (portelanata) | m2 | | | 182,177 ----- 89,695 |
| | 7132010010900 | Faiantar | h-om | 2,2500 | 36,61 | 82,37 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2000 | 36,61 | 7,32 |
| | 2670112203000 | Placi tip faianta | m2 | 1,0500 | 74,00 | 77,70 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 0,4000 | 1,20 | 0,48 |
| | 2010237318700 | Distantieri de rost | buc | 20,0000 | 0,05 | 1,00 |
| | 24302261000001 | Fuga | kg | 0,3300 | 17,50 | 5,77 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0080 | 15,95 | 0,13 |
| | 2462106110300 | Adeziv pentru placaje faianta | kg | 4,0000 | 1,70 | 6,80 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0200 | 15,00 | 0,30 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0120 | 25,00 | 0,30 |
| 3 | | Полуретановый герметик | m | | | 10,800 ----- 0,000 |
| | 4578o | Полуретановый герметик | m | 1,0000 | 10,80 | 10,80 |
| | | 2.4. Bloc B. Lucrari generale de constructie (marca SA) Izolarea termica a peretilor | | | | |
| 1 | | OKHA | m2 | | | 0,000 ----- 0,000 |
| 2 | CK57G | Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante | m2 | | | 794,969 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|--|------|--------|--------|--------------------|
| | | (pliante, swing-out) cu suprafata golului sub 2 m2 in trei canaturi, inclusiv in prezenta cercevelor ale geamurilor fixe | | | | 53,581 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 1,4635 | 36,61 | 53,58 |
| | 2030112931108 | Ferestre din policlorura de vinil (PVC) | m2 | 1,0000 | 720,00 | 720,00 |
| | 2051142950707 | Dibluri de montaj 10x130 mm | buc | 6,5000 | 0,75 | 4,87 |
| | 2513736621482 | Banda izolanta | m | 2,2100 | 0,50 | 1,10 |
| | 2513736621483 | Banda de bariera de vapori | m | 2,2400 | 0,65 | 1,46 |
| | 2513736621484 | Banda hidroizolanta | m | 0,8500 | 0,50 | 0,42 |
| | 2416566101576 | Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l | buc | 0,1910 | 42,30 | 8,08 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0306 | 10,00 | 0,31 |
| | 2940520007610 | Perforator electric | h-ut | 0,1634 | 25,00 | 4,08 |
| | 2952271004212 | Dispozitiv de insurubare | h-ut | 0,1061 | 10,00 | 1,06 |
| 3 | CK57H | Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in trei canaturi, inclusiv in prezenta cercevelor ale geamurilor fixe | m2 | | | 773,245 37,467 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 1,0234 | 36,61 | 37,47 |
| | 2030112931108 | Ferestre din policlorura de vinil (PVC) | m2 | 1,0000 | 720,00 | 720,00 |
| | 2051142950707 | Dibluri de montaj 10x130 mm | buc | 6,5000 | 0,75 | 4,87 |
| | 2513736621482 | Banda izolanta | m | 1,5100 | 0,50 | 0,75 |
| | 2513736621483 | Banda de bariera de vapori | m | 1,5400 | 0,65 | 1,00 |
| | 2513736621484 | Banda hidroizolanta | m | 0,5200 | 0,50 | 0,26 |
| | 2416566101576 | Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l | buc | 0,1160 | 42,30 | 4,91 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0306 | 10,00 | 0,31 |
| | 2940520007610 | Perforator electric | h-ut | 0,1167 | 25,00 | 2,92 |
| | 2952271004212 | Dispozitiv de insurubare | h-ut | 0,0757 | 10,00 | 0,76 |
| 4 | CK26A | Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (PVC , b=350mm) | m | | | 57,169 13,180 |
| | 7422010060100 | Timplar | h-om | 0,2800 | 36,61 | 10,25 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0800 | 36,61 | 2,93 |
| | 2521106718392 | Glafuri din mase plastice pentru ferestre | m | 1,0000 | 42,58 | 43,43 |
| | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm | buc | 4,0000 | 0,10 | 0,41 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0100 | 15,00 | 0,15 |
| 5 | CK26B | Glafuri montate la ferestre din aluminiu | m | | | 67,934 14,644 |
| | 7422010060100 | Timplar | h-om | 0,3200 | 36,61 | 11,72 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0800 | 36,61 | 2,93 |
| | 2743123549026 | Glafuri din aluminiu pentru ferestre | m | 1,0000 | 52,74 | 52,74 |
| | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm | buc | 4,0000 | 0,10 | 0,40 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0100 | 15,00 | 0,15 |
| 6 | | Supapa de aer pentru ventilare la ferestre | buc | | | 145,000 0,000 |
| | 1254rt | Supapa de aer pentru ventilare la ferestre | buc | 1,0000 | 145,00 | 145,00 |
| 7 | CL19D | Grilaje metalice gata confectionate: din oțel profilat sau forjat la scări sau balcoane, exclusiv mina curenta (суц.решетки) | kg | | | 27,288 12,081 |
| | 7214240021810 | Lacatus CM | h-om | 0,3000 | 36,61 | 10,98 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0200 | 36,61 | 0,73 |
| | 7212030022700 | Sudor | h-om | 0,0100 | 36,61 | 0,37 |
| | 2811236306270 | Grilaj pentru scări, balcoane din oțel profilat | kg | 1,0000 | 14,80 | 14,80 |
| | 2873155901200 | Electrozi pentru sudura | kg | 0,0030 | 24,68 | 0,07 |
| | 4011106202741 | Energie electrica | kw | 0,0050 | 2,10 | 0,01 |
| | 2430126103294 | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80 | kg | 0,0100 | 14,67 | 0,15 |
| | 1010126200341 | Carbuni de forja (huila) | kg | 0,0500 | 3,50 | 0,17 |
| 8 | IzD05A | Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice. | t | | | 112,908 87,500 |
| | 7141020013400 | Vopsitor industrial | h-om | 2,3900 | 36,61 | 87,50 |
| | 2430126103294 | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80 | kg | 1,5600 | 14,67 | 22,88 |
| | 2320166200676 | White spirit | kg | 0,1100 | 19,54 | 2,15 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0760 | 5,00 | 0,38 |
| 9 | IzD04A | Vopsirea confectioniilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina | t | | | 223,167 139,850 |
| | 7141020013400 | Vopsitor industrial | h-om | 3,8200 | 36,61 | 139,85 |
| | 2430116103218 | Vopsea de ulei orice culoare | kg | 5,2000 | 14,67 | 76,28 |
| | 2320166200676 | White spirit | kg | 0,3600 | 19,54 | 7,03 |
| 10 | | Утепление стен | m2 | | | 0,000 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|--|------|--------|----------|--------------------|
| | | | | | | 0,000 |
| 11 | IzF55C | Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (vata minerala densitatea de 135 kg /m3 (GOST EN 1602) sau mai bine . Conductivitatea termica declarata = 0.044 W/mk (SM SR EN 12667) sau mai bine ,gr.100mm, Valoarea declarata a stresului la compresiune la deformarea de 10% a grosimii-45 kPa (GOST R EN 826) sau mai bine : Clasasa incendiara (stins de sinestator - clasa A (SM SR EN -13501-1+A1 sau mai bine) | m2 | | | 271,921 84,569 |
| | 7134030012200 | Izolator hidrofug | h-om | 1,8920 | 36,61 | 69,27 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,4180 | 36,61 | 15,30 |
| | 2462106110545 | Adeziv "Ideal Universal" | kg | 4,0000 | 10,65 | 43,03 |
| | 2462106110547 | Adeziv "Ideal Fasad" | kg | 5,0000 | 1,90 | 9,60 |
| | 2682162611370 | Placi vata minerala termoiz. cladiri gr.100mm | m2 | 1,0700 | 116,80 | 126,23 |
| | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2 | m2 | 1,1000 | 5,75 | 6,39 |
| | 2710703501057 | Cornier din aluminiu l = 3m | m | 0,0000 | 0,00 | 0,00 |
| | 2874136313400 | Diblu din material plastic | buc | 8,0000 | 0,10 | 0,81 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastr | h-ut | 0,0250 | 10,00 | 0,25 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0034 | 15,00 | 0,05 |
| | 2940420007679 | Fierastrau mecanic | h-ut | 0,0300 | 16,10 | 0,48 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0210 | 25,00 | 0,53 |
| 12 | IzF55E | Termoizolarea exterioara glafurilorr a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifudate din vata minerala (densitatea de 135 kg /m3 (GOST EN 1602) sau mai bine . Conductivitatea termica declarata = 0.044 W/mk (SM SR EN 12667) sau mai bine ,gr.50mm, Valoarea declarata a stresului la compresiune la deformarea de 10% a grosimii-45 kPa (GOST R EN 826) sau mai bine : Clasasa incendiara (stins de sinestator - clasa A (SM SR EN -13501-1+A1 sau mai bine) | m2 | | | 237,773 107,011 |
| | 7134030012200 | Izolator hidrofug | h-om | 2,3940 | 36,61 | 87,64 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,5290 | 36,61 | 19,37 |
| | 2462106110545 | Adeziv "Ideal Universal" | kg | 4,0000 | 10,65 | 43,03 |
| | 2462106110547 | Adeziv "Ideal Fasad" | kg | 5,0000 | 1,90 | 9,60 |
| | 2521302602909 | Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3* gr.50mm | m2 | 1,0700 | 59,50 | 64,30 |
| | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2 | m2 | 1,2700 | 5,75 | 7,38 |
| | 2874136313400 | Diblu din material plastic | buc | 8,0000 | 0,10 | 0,81 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastr | h-ut | 0,0250 | 10,00 | 0,25 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0034 | 15,00 | 0,05 |
| | 2940420007679 | Fierastrau mecanic | h-ut | 0,3000 | 16,10 | 4,83 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0210 | 25,00 | 0,52 |
| 13 | CN54B | Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade | m2 | | | 12,602 4,393 |
| | 7141020013301 | Zugrav vopsitor cat. 3 | h-om | 0,1200 | 36,61 | 4,39 |
| | 2430226101010 | Grund cu quart "Gleta" | kg | 0,4150 | 19,60 | 8,13 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 1,50 | 0,08 |
| 14 | CF30A | Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti | m2 | | | 78,412 44,664 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 1,2200 | 36,61 | 44,66 |
| | 26531021008311 | Tink | kg | 2,3000 | 14,58 | 33,53 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0040 | 15,95 | 0,06 |
| | 2952270007607 | Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec | h-ut | 0,0060 | 25,00 | 0,15 |
| 15 | CB14A | Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) | m2 | | | 52,059 27,458 |
| | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 0,7500 | 36,61 | 27,46 |
| | 2010102904340 | Dulapi de rasinoase | m3 | 0,0003 | 2 870,00 | 0,86 |
| | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 0,0001 | 2 870,00 | 0,29 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|--|---------|---------|-----------|---------|
| | 2010102919000 | Dulapi de rasiinoase impregnati si balotati pt schela | m3 | 0,0003 | 2 780,00 | 0,83 |
| | 2020142925412 | PFL dur de 6 mm | m3 | 0,00012 | 634,00 | 0,08 |
| | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 0,0030 | 14,50 | 0,04 |
| | 2811230007606 | Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2) | h-ut | 4,5000 | 5,00 | 22,50 |
| 16 | 10-06-034-14 | Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi metalice, pe pereti din lemn sau caramida (сущ.кабель канал) | m | | | 98,106 |
| | | | | | | 9,519 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 0,2600 | 36,61 | 9,52 |
| | 1010219 | Liant de ipsos "Г-3" | t | 0,00105 | 14,50 | 0,02 |
| | 1010388 | Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier | t | 0,00004 | 17 800,00 | 0,72 |
| | 1011482 | Suruburi, cap semirotond 5x70 mm | t | 0,00005 | 12 780,00 | 0,65 |
| | 1011825 | Ulei de in natural | kg | 0,0170 | 24,57 | 0,42 |
| | 1012206 | Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm | 10 buc | 1,0300 | 0,15 | 0,15 |
| | 1019787 | Chit de etansare | kg | 0,0300 | 21,47 | 0,64 |
| | 5009422 | Scoaba aplicata | 100 buc | 0,0030 | 25,84 | 0,08 |
| | 5009730 | Jgheab metalic | buc | 1,0000 | 83,21 | 83,21 |
| | 170300 | Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66" | h-ut | 0,0600 | 45,00 | 2,70 |
| 17 | CE22A | Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (сущ) | m | | | 97,092 |
| | | | | | | 12,813 |
| | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 0,3500 | 36,61 | 12,81 |
| | 2710406311726 | Burlan rotund prefabricat tip brass | m | 1,0500 | 34,50 | 36,95 |
| | 2875274000502 | Cot burlan | buc | 0,5000 | 45,20 | 23,05 |
| | 2875274110001 | Piesa de legatura | buc | 0,2500 | 17,47 | 4,45 |
| | 2413217300010 | Cleme | buc | 0,5000 | 0,45 | 0,23 |
| | 2874115830000 | Pilnii de curatire | buc | 0,2500 | 0,10 | 0,03 |
| | 2875274000503 | Cot de capat | buc | 0,2500 | 28,65 | 7,31 |
| | 2875274000050 | Elemente de legatura | buc | 0,2500 | 47,20 | 12,04 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0150 | 15,00 | 0,23 |
| 18 | IzD05A | Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice. | t | | | 112,900 |
| | | | | | | 87,500 |
| | 7141020013400 | Vopsitor industrial | h-om | 2,3900 | 36,61 | 87,50 |
| | 2430126103294 | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80 | kg | 1,5600 | 14,67 | 22,88 |
| | 2320166200676 | White spirit | kg | 0,1100 | 19,54 | 2,14 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0760 | 5,00 | 0,38 |
| 19 | IzD04A | Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina | t | | | 223,180 |
| | | | | | | 139,860 |
| | 7141020013400 | Vopsitor industrial | h-om | 3,8200 | 36,61 | 139,86 |
| | 2430116103218 | Vopsea de ulei orice culoare | kg | 5,2000 | 14,67 | 76,28 |
| | 2320166200676 | White spirit | kg | 0,3600 | 19,54 | 7,04 |
| 20 | | Отделка внутренних откосов | m2 | | | 0,000 |
| | | | | | | 0,000 |
| 21 | CF50B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. | m2 | | | 54,167 |
| | | | | | | 44,664 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 1,2200 | 36,61 | 44,66 |
| | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 7,1400 | 1,10 | 7,85 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0040 | 15,95 | 0,06 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0790 | 15,00 | 1,19 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0160 | 25,00 | 0,40 |
| 22 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor | m2 | | | 3,327 |
| | | | | | | 1,098 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 36,61 | 1,10 |
| | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 14,36 | 2,15 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 1,50 | 0,07 |
| 23 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual | m2 | | | 27,161 |
| | | | | | | 20,135 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,5500 | 36,61 | 20,14 |
| | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici | kg | 0,4000 | 14,67 | 5,87 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0600 | 2,10 | 0,13 |
| | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,5000 | 1,50 | 0,75 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0500 | 5,00 | 0,25 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0020 | 15,95 | 0,03 |
| 24 | | Ремонт наружных стен 15% | m2 | | | 0,000 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|--|------|---------|--------|-------------------|
| | | | | | | 0,000 |
| 25 | CC03A | Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (3 Bp 1 150x150) | kg | | | 26,523 1,647 |
| | 7123020011140 | Fierar beton | h-om | 0,0400 | 36,61 | 1,46 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0050 | 36,61 | 0,18 |
| | 2873122004100 | Plase sudate | kg | 1,0100 | 24,30 | 24,54 |
| | 2710602100000 | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm | kg | 0,0050 | 12,37 | 0,06 |
| | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm | kg | 0,0100 | 11,80 | 0,12 |
| | 2010237318750 | Distantieri | buc | 0,3000 | 0,05 | 0,02 |
| | 2922140007000 | Macara | h-ut | 0,0006 | 229,00 | 0,14 |
| 26 | CF15Ak=1.5 | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (gr.3cm) | m2 | | | 115,423 93,356 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 1,4000 | 36,61 | 76,88 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,3000 | 36,61 | 16,47 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 10,5000 | 1,20 | 18,90 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0300 | 58,00 | 2,61 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0070 | 15,95 | 0,17 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0040 | 15,00 | 0,09 |
| | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0080 | 25,00 | 0,30 |
| 27 | CF15A | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane | m2 | | | 76,949 62,237 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 1,4000 | 36,61 | 51,25 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,3000 | 36,61 | 10,98 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 10,5000 | 1,20 | 12,60 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0300 | 58,00 | 1,74 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0070 | 15,95 | 0,11 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0040 | 15,00 | 0,06 |
| | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0080 | 25,00 | 0,20 |
| 28 | | Деформационный шов | m2 | | | 0,000 0,000 |
| 29 | RpCE31A | Indepartarea chitului Romalchid din rosturile verticale si orizontale la panouri si refacerea muchiiilor la panouri, in vederea rechituirii | m | | | 10,250 8,420 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 0,1500 | 36,61 | 5,49 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0800 | 36,61 | 2,93 |
| | 2651122100024 | Ciment portland P 40 saci S388 | kg | 0,4000 | 1,20 | 0,50 |
| | 1421102200575 | Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0020 | 58,00 | 0,12 |
| | 2010102905931 | Sipci de rasinoase geluite 5-15 x 10-30 mm | m | 0,1000 | 4,58 | 0,48 |
| | 2462106109872 | Aracet tip E 50 | kg | 0,1500 | 2,68 | 0,42 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0060 | 15,95 | 0,10 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastr | h-ut | 0,0200 | 10,00 | 0,20 |
| 30 | RplzB01A | Finisarea peretilor interiori si exteriori pentru marirea rezistentei la uzura, mucegai si radiatii UV, cu mortar sintetic colorat tip MORSIN, aplicat pe suprafete brute din beton, BCA, beton armat cu fibre de sticla (BASF), zidarie de caramida tencuita brut executate cu un strat de 1 mm aplicat manual cu mistria de inox | m2 | | | 68,409 24,529 |
| | 7134050013150 | Izolator antiacide | h-om | 0,5200 | 36,61 | 19,04 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 36,61 | 5,49 |
| | 2664102100042 | Mortar sintetic colorat tip MORSIN | kg | 2,0500 | 20,54 | 43,79 |
| | 1212121212121 | Apa | m3 | 0,0025 | 15,95 | 0,04 |
| | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0015 | 25,00 | 0,04 |
| | 2922140006705 | Macara fereastr de 0,0018 MN (0,18 tf) | h-ut | 0,0010 | 10,00 | 0,01 |
| 31 | CP31A corect | Etansarea rosturilor dintre panourile de fatade la constructii industriale, cu inaltimea pina la 35 m, rosturi verticale, cu strat suport din polistiren celular obisnuit, de izolare poroasa "Bilaterm" grosime 50mm latime si ecran de etansare din chit, Oksiplast" inclusiv umplerea spatiului dintre panouri si stlpii halei industriale cu spuma poliuretanică, fara lianti si cu mortar de ciment marca M 100-T | m | | | 91,776 58,576 |
| | 7134050013250 | Izolator | h-om | 1,4500 | 36,61 | 53,08 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 36,61 | 5,49 |
| | 2682162605804 | Vata minerala tip P 60 | kg | 0,5000 | 24,00 | 12,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|---------------|---|------|---------|--------|----------------------|
| | 2521302602307 | Placi din polistiren expandat 1000 x 500 x 96 mm | m3 | 0,0020 | 640,00 | 1,28 |
| | 2462106109872 | Aracet tip E 50 | kg | 0,0950 | 2,68 | 0,25 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0035 | 58,00 | 0,20 |
| | 2430226102111 | Chit ROMALCHIT | kg | 0,5500 | 18,64 | 10,25 |
| | 2320322600036 | Bitum pt. hidroizolatii | kg | 0,0500 | 6,80 | 0,34 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 1,0000 | 1,20 | 1,20 |
| | 2010102906500 | Sipci de rasinoase geluite | m | 0,00006 | 4,58 | 0,00 |
| | 2010232958990 | Lemn de foc | kg | 0,0500 | 5,50 | 0,28 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0030 | 15,00 | 0,04 |
| | 2912340002502 | Electrocompresor mobil de joasa presiune pina la 0,25 mc/min | h-ut | 0,0500 | 147,00 | 7,35 |
| | | 2.5. Bloc B. Lucrari generale de constructie (marca SA) Pereu | | | | |
| 1 | TsC54B | Strat de fundatie din piatra sparta | m3 | | | 260,949 36,244 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,9900 | 36,61 | 36,24 |
| | 1411122201752 | Piatra sparta | m3 | 1,1500 | 150,00 | 172,50 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,1000 | 15,95 | 1,60 |
| | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 0,2100 | 147,00 | 30,87 |
| | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 0,4200 | 47,00 | 19,74 |
| 2 | CA02C | Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice B12.5 | m3 | | | 1 010,050 164,745 |
| | 7123010010200 | Betonist | h-om | 3,8500 | 36,61 | 140,95 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,6500 | 36,61 | 23,80 |
| | 2663102100000 | Beton | m3 | 1,0250 | 750,00 | 776,44 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,1000 | 15,95 | 1,61 |
| | 2922140007000 | Macara | h-ut | 0,2500 | 229,00 | 57,25 |
| | 2952270003000 | Vibrator de suprafata | h-ut | 0,4000 | 25,00 | 10,00 |
| | | 3. BLOC C | | | | |
| | | 3.1. Bloc C. Lucrari generale de constructie (marca SA). Demolarea izolarea termica pereti. | | | | |
| 1 | RpCI42A | Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. | m | | | 5,225 5,125 |
| | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 0,0900 | 36,61 | 3,29 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0500 | 36,61 | 1,83 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0100 | 10,00 | 0,10 |
| 2 | RpEA11A | Demontari tuburi sau elemente de protectie montate aparent, din PVC (IP sau IP-PVC), cu diametrul de pina la 20 mm, inclusiv scoaterea conductorilor | m | | | 5,125 5,125 |
| | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 0,1400 | 36,61 | 5,13 |
| 3 | RpEF23B | Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi | buc | | | 10,983 10,983 |
| | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 0,3000 | 36,61 | 10,98 |
| 4 | RpCI42C | Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tigla, olane sau placi presate din tabla, PAS, PVC, etc. | m2 | | | 32,467 32,217 |
| | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 0,4400 | 36,61 | 16,11 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,4400 | 36,61 | 16,11 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0250 | 10,00 | 0,25 |
| 5 | RpCG29C | Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor | m3 | | | 147,323 144,609 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,4500 | 36,61 | 16,47 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 3,5000 | 36,61 | 128,14 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,1200 | 15,95 | 1,91 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0800 | 10,00 | 0,80 |
| 6 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane | m2 | | | 10,782 9,885 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,1200 | 36,61 | 4,39 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 36,61 | 5,49 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0500 | 15,95 | 0,80 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0100 | 10,00 | 0,10 |
| | | 3.2. Bloc C Lucrari generale de constructie (marca SA). Demolarea izolarea termica soclu si subsol . | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|----------------|--|------|---------|--------|-----------------------------|
| 1 | RpCB18A | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc | m3 | | | 325,817 ----- 323,998 |
| | 7123010010200 | Betonist | h-om | 6,2000 | 36,61 | 226,98 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 2,6500 | 36,61 | 97,02 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0200 | 15,95 | 0,32 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,1500 | 10,00 | 1,50 |
| 2 | | Moloz | m3 | | | 0,000 ----- 0,000 |
| 3 | TRIIAA04C3 | Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 | t | | | 20,136 ----- 20,136 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,5500 | 36,61 | 20,14 |
| 4 | TsI50A5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km | t | | | 9,116 ----- 0,000 |
| | 3410540000006 | Autobasculanta | h-ut | 0,1060 | 86,00 | 9,12 |
| | | 3.3. Bloc C. Lucrari generale de constructie (marca SA) Izolarea termica a soclului . | | | | |
| 1 | IzF55B | Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren (пенополистерол XPS , densitatea =0.035 W/mk, gr.100mm.Valoarea declarata a stresului la compresiune la deformarea de 10 % a grosimii-200 kPa (SM GOST R EN 826) sau mai bine :Clasasa incediara (stins de sinestator - clasa E (SM SR EN -13501-1+A1 sau mai bine) | m2 | | | 258,746 ----- 62,896 |
| | 7134030012200 | Izolator hidrofug | h-om | 1,4200 | 36,61 | 51,99 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,2980 | 36,61 | 10,91 |
| | 2462106110545 | Adeziv "Ideal Universal" | kg | 4,0000 | 10,65 | 43,03 |
| | 2462106110547 | Adeziv "Ideal Fasad" | kg | 4,0000 | 1,90 | 7,68 |
| | 2521302602907 | Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* gr.100 mm | m2 | 1,0700 | 126,80 | 137,03 |
| | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2 | m2 | 1,1000 | 5,75 | 6,39 |
| | 2710703501057 | Cornier din aluminiu l = 3m | m | 0,0000 | 0,00 | 0,00 |
| | 2874136313400 | Diblu din material plastic | buc | 6,0000 | 0,10 | 0,61 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0250 | 10,00 | 0,25 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0034 | 15,00 | 0,05 |
| | 2940420007679 | Fierastrau mecanic | h-ut | 0,0230 | 16,10 | 0,37 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0180 | 25,00 | 0,45 |
| 2 | CI06C | Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (portelanata) | m2 | | | 182,177 ----- 89,694 |
| | 7132010010900 | Faiantar | h-om | 2,2500 | 36,61 | 82,37 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2000 | 36,61 | 7,32 |
| | 2670112203000 | Placi tip faianta | m2 | 1,0500 | 74,00 | 77,70 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 0,4000 | 1,20 | 0,48 |
| | 2010237318700 | Distantieri de rost | buc | 20,0000 | 0,05 | 1,00 |
| | 24302261000001 | Fuga | kg | 0,3300 | 17,50 | 5,78 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0080 | 15,95 | 0,13 |
| | 2462106110300 | Adeziv pentru placaje faianta | kg | 4,0000 | 1,70 | 6,80 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0200 | 15,00 | 0,30 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0120 | 25,00 | 0,30 |
| 3 | | Полуретановый герметик | m | | | 10,800 ----- 0,000 |
| | 4578o | Полуретановый герметик | m | 1,0000 | 10,80 | 10,80 |
| | | 3.4. Bloc C. Lucrari generale de constructie (marca SA) Izolarea termica a peretilor | | | | |
| 1 | | Утепление стен | m2 | | | 0,000 ----- 0,000 |
| 2 | IzF55C | Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata | m2 | | | 271,921 ----- 84,569 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|----------------|--|------|---------|----------|--------------------|
| | | peretilor neteda: cu placi din vata minerala (vata minerala densitatea de 135 kg /m3 (GOST EN 1602) sau mai bine . Conductivitatea termica declarata = 0.044 W/mk (SM SR EN 12667) sau mai bine ,gr.100mm, Valoarea declarata a stresului la compresiune la deformarea de 10% a grosimii-45 kPa (GOST R EN 826) sau mai bine : Clasasa incediara (stins de sinestator - clasa A (SM SR EN -13501-1+A1 sau mai bine) | | | | |
| | 7134030012200 | Izolator hidrofug | h-om | 1,8920 | 36,61 | 69,27 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,4180 | 36,61 | 15,30 |
| | 2462106110545 | Adeziv "Ideal Universal" | kg | 4,0000 | 10,65 | 43,03 |
| | 2462106110547 | Adeziv "Ideal Fasad" | kg | 5,0000 | 1,90 | 9,60 |
| | 2682162611370 | Placi vata minerala termoiz. cladiri gr.100mm | m2 | 1,0700 | 116,80 | 126,23 |
| | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2 | m2 | 1,1000 | 5,75 | 6,39 |
| | 2710703501057 | Cornier din aluminiu l= 3m | m | 0,0000 | 0,00 | 0,00 |
| | 2874136313400 | Diblu din material plastic | buc | 8,0000 | 0,10 | 0,81 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0250 | 10,00 | 0,25 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0034 | 15,00 | 0,05 |
| | 2940420007679 | Fierastrau mecanic | h-ut | 0,0300 | 16,10 | 0,48 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0210 | 25,00 | 0,53 |
| 3 | IzF55E | Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifudate din vata minerala (densitatea de 135 kg /m3 (GOST EN 1602) sau mai bine . Conductivitatea termica declarata = 0.044 W/mk (SM SR EN 12667) sau mai bine ,gr.50mm, Valoarea declarata a stresului la compresiune la deformarea de 10% a grosimii-45 kPa (GOST R EN 826) sau mai bine : Clasasa incediara (stins de sinestator - clasa A (SM SR EN -13501-1+A1 sau mai bine) | m2 | | | 237,773 107,011 |
| | 7134030012200 | Izolator hidrofug | h-om | 2,3940 | 36,61 | 87,64 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,5290 | 36,61 | 19,37 |
| | 2462106110545 | Adeziv "Ideal Universal" | kg | 4,0000 | 10,65 | 43,03 |
| | 2462106110547 | Adeziv "Ideal Fasad" | kg | 5,0000 | 1,90 | 9,59 |
| | 2521302602909 | Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3* gr.50mm | m2 | 1,0700 | 59,50 | 64,30 |
| | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2 | m2 | 1,2700 | 5,75 | 7,38 |
| | 2874136313400 | Diblu din material plastic | buc | 8,0000 | 0,10 | 0,81 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0250 | 10,00 | 0,25 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0034 | 15,00 | 0,05 |
| | 2940420007679 | Fierastrau mecanic | h-ut | 0,3000 | 16,10 | 4,83 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0210 | 25,00 | 0,53 |
| 4 | CN54B | Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade | m2 | | | 12,602 4,393 |
| | 7141020013301 | Zugrav vopsitor cat. 3 | h-om | 0,1200 | 36,61 | 4,39 |
| | 2430226101010 | Grund cu cuarț "Gleta" | kg | 0,4150 | 19,60 | 8,13 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 1,50 | 0,07 |
| 5 | CF30A | Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti | m2 | | | 78,412 44,664 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 1,2200 | 36,61 | 44,66 |
| | 26531021008311 | Tink | kg | 2,3000 | 14,58 | 33,53 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0040 | 15,95 | 0,06 |
| | 2952270007607 | Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec | h-ut | 0,0060 | 25,00 | 0,15 |
| 6 | CB14A | Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) | m2 | | | 52,059 27,458 |
| | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 0,7500 | 36,61 | 27,46 |
| | 2010102904340 | Dulapi de rasinoase | m3 | 0,0003 | 2 870,00 | 0,86 |
| | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 0,0001 | 2 870,00 | 0,29 |
| | 2010102919000 | Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela | m3 | 0,0003 | 2 780,00 | 0,83 |
| | 2020142925412 | PFL dur de 6 mm | m3 | 0,00012 | 634,00 | 0,08 |
| | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 0,0030 | 14,50 | 0,04 |
| | 2811230007606 | Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2) | h-ut | 4,5000 | 5,00 | 22,50 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|--|---------|---------|-----------|---------|
| 7 | CE22A | Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (сущ) | m | | | 97,092 |
| | | | | | | 12,813 |
| | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 0,3500 | 36,61 | 12,81 |
| | 2710406311726 | Burlan rotund prefabricat tip brass | m | 1,0500 | 34,50 | 36,95 |
| | 2875274000502 | Cot burlan | buc | 0,5000 | 45,20 | 23,05 |
| | 2875274110001 | Piesa de legatura | buc | 0,2500 | 17,47 | 4,45 |
| | 2413217300010 | Cleme | buc | 0,5000 | 0,45 | 0,23 |
| | 2874115830000 | Pilnii de curatire | buc | 0,2500 | 0,10 | 0,03 |
| | 2875274000503 | Cot de capat | buc | 0,2500 | 28,65 | 7,31 |
| | 2875274000050 | Elemente de legatura | buc | 0,2500 | 47,20 | 12,04 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0150 | 15,00 | 0,23 |
| 8 | CL19D | Grilaje metalice gata confectionate: din otel profilat sau forjat la scari sau balcoane, exclusiv mina curenta (сущ.решетки) | kg | | | 27,288 |
| | | | | | | 12,081 |
| | 7214240021810 | Lacatus CM | h-om | 0,3000 | 36,61 | 10,98 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0200 | 36,61 | 0,73 |
| | 7212030022700 | Sudor | h-om | 0,0100 | 36,61 | 0,37 |
| | 2811236306270 | Grilaj pentru scari, balcoane din otel profilat | kg | 1,0000 | 14,80 | 14,80 |
| | 2873155901200 | Electrozi pentru sudura | kg | 0,0030 | 24,68 | 0,07 |
| | 4011106202741 | Energie electrica | kw | 0,0050 | 2,10 | 0,01 |
| | 2430126103294 | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80 | kg | 0,0100 | 14,67 | 0,15 |
| | 1010126200341 | Carbuni de forja (huila) | kg | 0,0500 | 3,50 | 0,17 |
| 9 | IzD05A | Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice. | t | | | 112,911 |
| | | | | | | 87,500 |
| | 7141020013400 | Vopsitor industrial | h-om | 2,3900 | 36,61 | 87,50 |
| | 2430126103294 | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80 | kg | 1,5600 | 14,67 | 22,89 |
| | 2320166200676 | White spirit | kg | 0,1100 | 19,54 | 2,14 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0760 | 5,00 | 0,38 |
| 10 | IzD04A | Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina | t | | | 223,178 |
| | | | | | | 139,856 |
| | 7141020013400 | Vopsitor industrial | h-om | 3,8200 | 36,61 | 139,86 |
| | 2430116103218 | Vopsea de ulei orice culoare | kg | 5,2000 | 14,67 | 76,29 |
| | 2320166200676 | White spirit | kg | 0,3600 | 19,54 | 7,03 |
| 11 | 10-06-034-14 | Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi metalice, pe pereti din lemn sau caramida (сущ.кабель канал) | m | | | 98,089 |
| | | | | | | 9,519 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 0,2600 | 36,61 | 9,52 |
| | 1010219 | Liant de ipsos "Г-3" | t | 0,00105 | 14,50 | 0,02 |
| | 1010388 | Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier | t | 0,00004 | 17 800,00 | 0,71 |
| | 1011482 | Suruburi, cap semirotond 5x70 mm | t | 0,00005 | 12 780,00 | 0,64 |
| | 1011825 | Ulei de in natural | kg | 0,0170 | 24,57 | 0,42 |
| | 1012206 | Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm | 10 buc | 1,0300 | 0,15 | 0,15 |
| | 1019787 | Chit de etansare | kg | 0,0300 | 21,47 | 0,64 |
| | 5009422 | Scoaba aplicata | 100 buc | 0,0030 | 25,84 | 0,08 |
| | 5009730 | Jgheab metalic | buc | 1,0000 | 83,21 | 83,21 |
| | 170300 | Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66" | h-ut | 0,0600 | 45,00 | 2,70 |
| 12 | CE07A | Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (металло черепица сущю) | m2 | | | 141,027 |
| | | | | | | 42,101 |
| | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 0,9000 | 36,61 | 32,95 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2500 | 36,61 | 9,15 |
| | 2710403643000 | Placi din tabla amprentata tip tigla | m2 | 1,1500 | 62,35 | 75,29 |
| | 2710403640000 | Tabla plana protejata anticoroziv | kg | 0,5000 | 16,54 | 8,68 |
| | 2875276312000 | Accesorii metalice pentru fixare | buc | 9,0000 | 1,25 | 11,81 |
| | 2640122303000 | Coame metalice pentru placi tip tigla | buc | 0,1000 | 17,56 | 1,84 |
| | 2710403740000 | Pazie din tabla protejata anticoroziv | buc | 0,0400 | 12,30 | 0,52 |
| | 2521106718272 | Profil pentru etansare din spuma polimerica | m | 0,0500 | 0,60 | 0,03 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0500 | 15,00 | 0,75 |
| 13 | IzD05A | Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice. (наружные лестницы) | t | | | 112,925 |
| | | | | | | 87,500 |
| | 7141020013400 | Vopsitor industrial | h-om | 2,3900 | 36,61 | 87,50 |
| | 2430126103294 | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80 | kg | 1,5600 | 14,67 | 22,89 |
| | 2320166200676 | White spirit | kg | 0,1100 | 19,54 | 2,15 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0760 | 5,00 | 0,39 |
| 14 | IzD04A | Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (наружные | t | | | 223,175 |
| | | | | | | 139,850 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|--|------|---------|--------|---------|
| | | лестницы) | | | | |
| | 7141020013400 | Vopsitor industrial | h-om | 3,8200 | 36,61 | 139,85 |
| | 2430116103218 | Vopsea de ulei orice culoare | kg | 5,2000 | 14,67 | 76,29 |
| | 2320166200676 | White spirit | kg | 0,3600 | 19,54 | 7,04 |
| 15 | | Ремонт наружных стен 15% | m2 | | | 0,000 |
| | | | | | | 0,000 |
| 16 | CC03A | Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (3 Bp 1 150x150) | kg | | | 26,523 |
| | | | | | | 1,647 |
| | 7123020011140 | Fierar beton | h-om | 0,0400 | 36,61 | 1,46 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0050 | 36,61 | 0,18 |
| | 2873122004100 | Plase sudate | kg | 1,0100 | 24,30 | 24,54 |
| | 2710602100000 | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm | kg | 0,0050 | 12,37 | 0,06 |
| | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm | kg | 0,0100 | 11,80 | 0,12 |
| | 2010237318750 | Distantieri | buc | 0,3000 | 0,05 | 0,01 |
| | 2922140007000 | Macara | h-ut | 0,0006 | 229,00 | 0,14 |
| 17 | CF15Ak=1.5 | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (gr.3cm) | m2 | | | 115,423 |
| | | | | | | 93,356 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 1,4000 | 36,61 | 76,88 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,3000 | 36,61 | 16,47 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 10,5000 | 1,20 | 18,90 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0300 | 58,00 | 2,61 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0070 | 15,95 | 0,17 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0040 | 15,00 | 0,09 |
| | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0080 | 25,00 | 0,30 |
| 18 | CF15A | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane | m2 | | | 76,949 |
| | | | | | | 62,237 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 1,4000 | 36,61 | 51,25 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,3000 | 36,61 | 10,98 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 10,5000 | 1,20 | 12,60 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0300 | 58,00 | 1,74 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0070 | 15,95 | 0,11 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0040 | 15,00 | 0,06 |
| | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0080 | 25,00 | 0,20 |
| 19 | | Деформационный шов | m2 | | | 0,000 |
| | | | | | | 0,000 |
| 20 | RpCE31A | Indeprtarea chitului Romalchid din rosturile verticale si orizontale la panouri si refacerea muchiilor la panouri, in vederea rechituirii | m | | | 10,250 |
| | | | | | | 8,420 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 0,1500 | 36,61 | 5,49 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0800 | 36,61 | 2,93 |
| | 2651122100024 | Ciment portland P 40 saci S388 | kg | 0,4000 | 1,20 | 0,50 |
| | 1421102200575 | Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0020 | 58,00 | 0,12 |
| | 2010102905931 | Sipci de rasinoase geluite 5-15 x 10-30 mm | m | 0,1000 | 4,58 | 0,48 |
| | 2462106109872 | Aracet tip E 50 | kg | 0,1500 | 2,68 | 0,42 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0060 | 15,95 | 0,10 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastr | h-ut | 0,0200 | 10,00 | 0,20 |
| 21 | RplzB01A | Finisarea peretilor interiori si exteriori pentru marirea rezistentei la uzura, mucegai si radiatii UV, cu mortar sintetic colorat tip MORSIN, aplicat pe suprafete brute din beton, BCA, beton armat cu fibre de sticla (BASF), zidarie de caramida tencuita brut executate cu un strat de 1 mm aplicat manual cu mistria de inox | m2 | | | 68,410 |
| | | | | | | 24,529 |
| | 7134050013150 | Izolator antiacide | h-om | 0,5200 | 36,61 | 19,04 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 36,61 | 5,49 |
| | 2664102100042 | Mortar sintetic colorat tip MORSIN | kg | 2,0500 | 20,54 | 43,79 |
| | 1212121212121 | Apa | m3 | 0,0025 | 15,95 | 0,04 |
| | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0015 | 25,00 | 0,04 |
| | 2922140006705 | Macara fereastr de 0,0018 MN (0,18 tf) | h-ut | 0,0010 | 10,00 | 0,01 |
| 22 | CP31A | Etansarea rosturilor dintre panourile de fatade la constructii industriale, cu inaltimea pina la 35 m, rosturi verticale, cu strat suport din polistiren celular obisnuit, de izolare poroasa "Bilaterm" grosime 50mm latime si ecran de etansare din chit, Oksiplast"inclusiv umplerea | m | | | 91,776 |
| | | | | | | 58,576 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|----------------|---|------|---------|--------|-----------|
| | | spatiului dintre panouri si stilpii halei industriale cu spuma poliuretanică , fara lianti si cu mortar de ciment marca M 100-T | | | | |
| | 7134050013250 | Izolator | h-om | 1,4500 | 36,61 | 53,08 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 36,61 | 5,49 |
| | 2682162605804 | Vata minerala tip P 60 | kg | 0,5000 | 24,00 | 12,00 |
| | 2521302602307 | Placi din polistiren expandat 1000 x 500 x 96 mm | m3 | 0,0020 | 640,00 | 1,28 |
| | 2462106109872 | Aracet tip E 50 | kg | 0,0950 | 2,68 | 0,25 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0035 | 58,00 | 0,20 |
| | 2430226102111 | Chit ROMALCHIT | kg | 0,5500 | 18,64 | 10,25 |
| | 2320322600036 | Bitum pt. hidroizolatii | kg | 0,0500 | 6,80 | 0,34 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 1,0000 | 1,20 | 1,20 |
| | 2010102906500 | Sipci de rasinoase geluite | m | 0,00006 | 4,58 | 0,00 |
| | 2010232958990 | Lemn de foc | kg | 0,0500 | 5,50 | 0,28 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0030 | 15,00 | 0,04 |
| | 2912340002502 | Electrocompresor mobil de joasa presiune pina la 0,25 mc/min | h-ut | 0,0500 | 147,00 | 7,35 |
| | | 3.5. Bloc C. Lucrari generale de constructie (marca SA) Pereu, scari exterioare. | | | | |
| 1 | | Pereu | m2 | | | 0,000 |
| | | | | | | 0,000 |
| 2 | TsC54B | Strat de fundatie din piatra sparta | m3 | | | 260,949 |
| | | | | | | 36,244 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,9900 | 36,61 | 36,24 |
| | 1411122201752 | Piatra sparta | m3 | 1,1500 | 150,00 | 172,50 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,1000 | 15,95 | 1,60 |
| | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 0,2100 | 147,00 | 30,87 |
| | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 0,4200 | 47,00 | 19,74 |
| 3 | CA02C | Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice B12.5 | m3 | | | 1 010,043 |
| | | | | | | 164,745 |
| | 7123010010200 | Betonist | h-om | 3,8500 | 36,61 | 140,95 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,6500 | 36,61 | 23,80 |
| | 2663102100000 | Beton | m3 | 1,0250 | 750,00 | 776,44 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,1000 | 15,95 | 1,61 |
| | 2922140007000 | Macara | h-ut | 0,2500 | 229,00 | 57,25 |
| | 2952270003000 | Vibrator de suprafata | h-ut | 0,4000 | 25,00 | 10,00 |
| 4 | | Scari exterioare | m2 | | | 0,000 |
| | | | | | | 0,000 |
| 5 | CG17D | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Portelanata) | m2 | | | 197,290 |
| | | | | | | 91,525 |
| | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 2,2500 | 36,61 | 82,37 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2500 | 36,61 | 9,15 |
| | 2661112800700 | Placi sau piscoturi de gresie | m2 | 1,0300 | 75,00 | 77,25 |
| | 26641021020101 | Adeziv pentru placarea placilor de gresie | kg | 4,0500 | 1,73 | 7,01 |
| | 24302261000001 | Fuga | kg | 0,3000 | 17,50 | 5,25 |
| | 2010237318700 | Distantieri de rost | buc | 20,0000 | 0,05 | 1,00 |
| | 2653102100000 | Fixator pentru consolidare si izolare strat suport | kg | 0,9000 | 15,87 | 14,28 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0450 | 15,00 | 0,68 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0120 | 25,00 | 0,30 |

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.